



ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ: 83.102.517/0001-19

Telefone: (47) 3652-2211

Endereço: Rua Getulio Vargas, 308 - Centro

CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Pregão eletrônico

19/2022

Número Processo: 31/2022

Data do Processo: 02/06/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS.

ATA DE JULGAMENTO DAS AMOSTRAS N° 3/2022PARECER DO PREGOEIRO

A empresa JEAN DA SILVA JUTTEL - CNPJ nº40.296.693/0001-26, apresentou sua amostra do item 19 do certame tempestivamente, sendo assim a Comissão Técnica de Avaliação, analisou a amostra e em todos os parâmetros julgados a amostra foi aprovada. Com isso a **empresa JEAN DA SILVA JUTTEL torna-se vencedora do item 19 - CARNE BOVINA TIPO MUSCULO**. A sessão finalizou as nove horas e cinquenta minutos do dia seis de julho de dois mil e vinte e dois.

Participante: GISELI RIBAS TRIERWEILER

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	PÃO TIPO MINI HOT DOG	6.000,0	UND	PRÓPRIA	0,6900	4.140,00
47	PÃO FRANCÊS	800,000	KG	PRÓPRIA	13,6300	10.904,00
57	PÃO HOT DOT - UN	8.000,0	UND	PRÓPRIA	0,8300	6.640,00
Total do Participante:						21.684,00

Participante: CLAUDINEI DELINSKI 06474478942

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	CAQUI FUYU - KG	600,000	KG	Caqui Fuyu	10,0000	6.000,00
18	CARAMBOLA	300,000	KG	Carambola	15,0000	4.500,00
29	CHUCHU - KG	550,000	KG	Chuchu	4,5000	2.475,00
32	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA)	300,000	POT	Latelli	9,3500	2.805,00
33	KIWI	200,000	KG	Kiwi	18,5000	3.700,00
35	LIMÃO - KG	250,000	KG	Limão	5,5000	1.375,00
39	MARACUJÁ - KG	200,000	KG	Maracujá azedo	15,5000	3.100,00
40	MARACUJÁ - KG	200,000	KG	Maracujá doce	19,4900	3.898,00
43	MILHO VERDE EM ESPIGA	850,000	KG	Milho verde	7,9000	6.715,00
44	MORANGO - KG	300,000	KG	Morango	26,0000	7.800,00
48	PEPINO JAPONÊS	500,000	KG	Pepino Japones	5,1000	2.550,00
49	PEPINO SALADA	350,000	KG	Pepino Salada	4,7000	1.645,00
52	REPOLHO ROXO	400,000	UND	Repolho roxo	4,9000	1.960,00
53	REQUEIJÃO CREMOSO - 500G	300,000	UN.	Tirol	19,8800	5.964,00

55	TANGERINA - KG	1.000,0	KG	Tangerina	4,9900	4.990,00
----	----------------	---------	----	-----------	--------	----------

Total do Participante: 59.477,00

Participante: DS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACAXI PÉROLA	400,000	UND	Ceasa Ceasa	6,7000	2.680,00
2	ABÓBORA CABOTIÁ - KG	700,000	KG	Ceasa Ceasa	3,9000	2.730,00
3	ABOBRINHA - KG	700,000	KG	Ceasa Ceasa	4,1800	2.926,00
4	ACELGA - UND	400,000	UND	Ceasa Ceasa	5,4500	2.180,00
5	AIPIM - KG	500,000	KG	Ceasa Ceasa	8,1500	4.075,00
6	ALFACE CRESPA - UND	1.250,0	UND	Ceasa Ceasa	3,0500	3.812,50
7	ALHO - KG	175,000	KG	Ceasa Ceasa	23,2000	4.060,00
8	AMEIXA - KG	400,000	KG	Ceasa Ceasa	19,5000	7.800,00
9	BANANA CATURRA - KG	4.000,0	KG	Ceasa Ceasa	3,4900	13.960,00
11	BATATA DOCE - KG	850,000	KG	Ceasa Ceasa	3,8900	3.306,50
12	BATATA INGLESA - KG	1.150,0	KG	Ceasa Ceasa	4,8000	5.520,00
13	BATATA SALSALSA - KG	350,000	KG	Ceasa Ceasa	12,7000	4.445,00
14	BERINJELA	300,000	KG	Ceasa Ceasa	7,8000	2.340,00
15	BETERRABA - KG	1.000,0	KG	Ceasa Ceasa	4,8000	4.800,00
16	BRÓCOLIS	1.000,0	UND	Ceasa Ceasa	6,2000	6.200,00
22	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA - KG	800,000	KG	Canção Canção	9,9800	7.984,00
26	CEBOLA - KG	1.200,0	KG	Ceasa Ceasa	3,7900	4.548,00
27	CEBOLINHA - MAÇO	400,000	MAÇO	Ceasa Ceasa	4,2900	1.716,00
28	CENOURA - KG	1.000,0	KG	Ceasa Ceasa	5,8900	5.890,00
30	COUVE MANTEIGA	600,000	MAC	Ceasa Ceasa	3,1900	1.914,00
31	COUVE-FLOR - UND	700,000	UND	Ceasa Ceasa	5,4900	3.843,00
34	LARANJA PÊRA - KG	1.200,0	KG	Ceasa Ceasa	3,2900	3.948,00
36	MAÇÃ - KG	2.400,0	KG	Ceasa Ceasa	4,8900	11.736,00
37	MAMÃO FORMOSA - KG	500,000	KG	Ceasa Ceasa	5,8900	2.945,00
38	MANGA - KG	500,000	KG	Ceasa Ceasa	5,6800	2.840,00
41	MELANCIA - KG	2.250,0	KG	Ceasa Ceasa	2,1900	4.927,50
42	MELÃO - KG	300,000	KG	Ceasa Ceasa	4,7900	1.437,00
45	OVOS DE GALINHA - DÚZIA	1.000,0	CX	Ceasa Ceasa	7,6900	7.690,00
51	REPOLHO - UND	700,000	UND	Ceasa Ceasa	4,3900	3.073,00
54	SALSINHA - MAÇO	400,000	MAC	Ceasa Ceasa	2,8900	1.156,00
56	TOMATE - KG	1.400,0	KG	Ceasa Ceasa	5,7900	8.106,00

Total do Participante: 144.588,50

Participante: JJ ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	BANHA	200,000	EMB	STAPAZZOLI	14,9000	2.980,00

			RESFRIADA			
19	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO - KG	900,000	KG	KING ALIMENTOS CONGE	26,9000	24.210,00
20	CARNE BOVINA TIPO ACÉM - KG	900,000	KG	KING ALIMENTOS CONGE	26,9000	24.210,00
21	CARNE BOVINA MOÍDA - KG	1.550,0	KG	KING ALIMENTOS CONGE	17,5000	27.125,00
23	CARNE DE FRANGO TIPO FILÉ DE PEITO	800,000	KG	KING ALIMENTOS CONGE	17,1700	13.736,00
24	CARNE FRANGO SASSAMI	1.100,0	KG	KING ALIMENTOS CONGE	17,7700	19.547,00
25	CARNE SUÍNA PERNIL - KG	950,000	KG	KING ALIMENTOS CONGE	19,7100	18.724,50
				Total do Participante:		130.532,50
				Total Geral:		356.282,00

Itaiópolis, 06/07/2022

MARCOS RENAN ESKELSEN PRUNER

PREGOEIRO